РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2011                                             № 10                                 с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского

поселения от 15.02.2011 № 8

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 15.02.2011 № 8 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Ольхово-Рогского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. в разделе 1:

абзац 10 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- исполнением предписаний по вопросам соблюдения земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных отношений, вынесенных муниципальными инспекторами;»

1.2.  разделе 3:

в пункте 3.2. слова «, относящихся в соответствии с  законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства,» исключить.
пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Мероприятия по проверкам проводятся в присутствии правообладателя земельного участка или его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки, основанием которой явилось причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования путем размещения на информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Гривко И.Н.
Глава Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                                    В.А.Болдырев